
令和５年 10月吉日 

発注者様各位 

 

                    公益社団法人長門市シルバー人材センター 

                   理事長  木 下 紀一郎 

( 公印省略 ) 

 

【重要】事務費率改定のお知らせ 

 

時下、発注者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。 

平素から当シルバー人材センターの事業運営につきまして、格別のご理解とご

支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在センターが発注者様からいただいております事務費につきましては、

令和５年１０月１日からその事務費率を受注額（配分金に相当する額）の『１４％』

へと改定したところでございます。しかしながら、度重なる原油価格や原材料費

等の高騰の影響による様々な物価の上昇が続く中で、今後も予想されるシルバー

人材センター事業運営に対する厳しい状況をはじめ、シルバー事業の安定性と継

続性の確保を見据えて、段階的に事務費率を改定することを昨年度から皆様へお

知らせさせていただいているところであります。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、下記②の予定どおり令和６年４月

１日からは事務費率を受注額（配分金に相当する額）の『１５％』へと改定いた

しますので、再度お知らせさせていただきます。 

発注者の皆様方には、ご利用料金の度重なる値上げという多大なご迷惑をおか

けし、大変心苦しいところではございますが、何卒、諸事情ご賢察いただき、ご

理解を賜りますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上

げます。 

なお、今改定の周知を図らせていただくため、今後も同文書が届く場合がござ

いますことを、あらかじめご了承願います。 

 

記 

 

 

 

 

 

 
改定日 

事務費率 

改定前 改定後 

①  令和 5 年 10 月 1 日 12％ 14％ 

②  令和 6 年 4 月 1 日 14％ 15％ 


